[ 1 6 6 1 ] Carcassonne, 12 oclobre 1233. 

[Petrus, Narbonensis archiepiscopus, Raimundus, Tholo-
sanus, el Durandus, Albiensis episcopi, charlas Raimundi V et 
Rairaundi VI, coniitura Tholosanorum, de eadem donatione 
transcribunt.] 

ti P., Dei gratia Narbonensis archiepiscopus, et R., 
» Tolosanus, el D., Albiensis eadem gralia episcopi, 
» universis presenles litteras inspecluris salutem in 
j> Domino. Noverit universilas vestra quod nos vidi-
» mus et de verbo ad verbum transcribi fecimus Ulle-
» ras nobilium R. et R., olim eomitum Tolosanorum, 
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» sigillorum eorundem eomitum munimine roboratas, 
I) sub hac forma : 

[Charlaedonalionis Raimundi V,anno 1168,6'die noverabris, 
et Raimondi VI, anno 1197 confectae ; — cf. DEVIO et VAIS
SÈTE, Histoire generale de Languedoc, nouvelle édit., t. VIII 
(1879), Inventaires et Catalogues, abbaye de Grandselve, n. 341 
et 734.] 

[ 1 6 6 S ] 6 novembre 1168. 

K In nomine Domini nostri Jhesu Christi, anno lu
ti carnalionis ejusdem M''C°LX°VIII°, regnante Lodo-
« 'wico, rege Francorum. Sit nolum omnibus horainìbus 
tt quod ego Rairaundus, comes Tolose, dux Narbon[e], 
Il marchio Provincie, per rae et per oranes successores 
Il meos, bona fide, absque dolo el sine omni relentione, 
tt prò araore Dei et salute anirae race, dono, et laudo 
ti atque confirnio in perpeluum Doraino Deo el Beate 
Il Marie Grandis Silve, el tibi. Ponilo, abbali, et vobis, 
tt fratribus ejusdem loci presentibus et futuris, omnia 
« dona • et oranes possessiones quas in presenti ba
li betis vel in futurum acquirere poleritis, ubicumque 
tt sinl, in omni doniinalione inea; el orania jura raea 
d que in eisdem possessionibus habeo vel habere debeo 
tt quocuraque raodo, dono el concedo vobis mine el in 
« perpcluuni, ul libere et quiete, absque orani centra
li diclione atque infeslatione, vos et successores vestri 
tt habeatis et possideatis perpetuo jure. Hanc vero do-
« nationcin el laudationem feci in capitulo Grandis 
Il Silve, in presentia lotius convenlus raonachorura et 
« conversorum, in sollempnilate Oraniura Sanclorum, 
ti videnlibus Bertrando de Villamur, et Willelmo de 
« Verdun, et Petro de Tolosa, el Toselo de Tolosa el 
a Willelrao Seilan. Facta carta Vi l i idus noverabris, 
« Gerardo Tolosane sedis episcopo. Pontius, Grandis 
« Silve monachus, scripsit. » 

[ 1 6 6 S bis] 1197. 

Il Ad hec ego R., comes Tolose, regine Conslaritie 
« filius, intuitu pielatis et in rederaptione anime mee 
« el parenlum meorum, per me el omnes successores 
a meos dono imperpetuum, laudo et confirmo omnia 
« dona que dominus pater meus fecit el donavit Do-